

۱۱: ایالات متحده آمریکا: سهم واردات جهانی محدود برای پنبه upland

اداره کشاورزی، سهم بازار جهانی محدودی را که واردات اضافی U.S.A را تا میزان ۱۰۴۲۵۹۸۱۱ پوند (۴۷۲۹۱۴۱۵ کیلوگرم) پنبه upland را مجاز نموده بود، اعلام کرد. دوره ۹۰ روزه موثر برای این سهم، از سوم مه ۲۰۱۱ آغاز شده، در ۳۱ ژوئیه ۲۰۱۱ خاتمه یافته و سهم تعیین شده پنبه باید در این مدت زمان وارد گردد. بر طبق مصوبه کشاورزی سال ۱۹۴۱، هر زمان که دبیر اداره کشاورزی اعلام نماید که بهای متوسط کیفیت پایه پنبه upland در بازارهای نقدی تعیین شده، برای یک ماه به میزان ۱۳۰ درصد از بهای متوسط پنبه ای با چنین کیفیت در چنین بازارهایی برای ۳۶ ماه قبل تجاوز نموده است، رئیس جمهور به در نظر گرفتن سهم واردات جهانی محدود ملزم می گردد.

در آوریل ۲۰۱۱، بهای متوسط بازار نقدی برای Strict Low Middling (SLM) ۱۶/۱-۱ (گرید ۴، میکرونر ۳/۶-۳/۵ و ۴/۳-۴/۹، استحکام ۲۴-۲۵ تکس/گرم) پنبه upland، ۱۸۱/۹۸ پوند/سنت بود که ۲۴۲/۸ درصد مقدار متوسط طی آوریل ۲۰۰۸ الی مارس ۲۰۱۱ بود. این مصوبه همچنین میزان سهم واردات جهانی محدود را معادل تولید ۲۱ روز کارخانجات داخلی پنبه upland با نرخ متوسط در سه ماهه آخری که اطلاعات آن موجود می باشد، در نظر گرفته است. مقدار پنبه تعیین شده برای سهم واردات جهانی محدود، بر اساس مصرف کارخانجات داخلی طی ژانویه الی مارس ۲۰۱۱ تعیین گردید. لازم به ذکر است که دوره موثر این سهم واردات جهانی محدود، با هیچ دوره ویژه صادرات دیگری مقارن نمی باشد.

۱۱: هند: افزایش ۲۶ درصدی صادرات صنایع دستی در سال ۲۰۱۰

به واسطه تقاضای فزاینده از سوی بازارهای در حال ظهور مانند آفریقا و امریکای لاتین، صادرات صنایع دستی به طور چشمگیری به میزان ۲۶ درصد افزایش یافته و در مقایسه با صادرات صنایع دستی طی سال مالی گذشته (۱/۸ میلیارد دلار آمریکا)، به ۲/۳ میلیارد طی سال مالی ۱۱-۲۰۱۰ رسید.

طی سال مالی جاری، صادرکنندگان ادامه روند مثبت به وجود آمده را پیش بینی نموده و شاهد ۲۰٪ افزایش در صادرات، به خصوص افزایش تقاضا از سوی بازارهای جدید مانند امریکای لاتین، بودند. با این وجود، تقاضا از سوی بازارهای سنتی مانند اروپا و اتحادیه امریکا کماکان روند کندی دارد. حدود ۶۰ درصد از صادرات کلی کشور، روانه ی اروپا و اتحادیه امریکا می شود. کالاهای zari and zari، بیشترین میزان رشد صادرات را با افزایشی به میزان ۵۲/۲۱ درصد از آن خود نموده اند که توسط محصولات قلابدوزی شده به سهم ۴۳/۷۵ درصد، دنبال می گردد.

Saharanpur و Jaipur, Jodhpur, Moradabad, Narsapur مراکز اصلی صنایع دستی هند بوده که با بازارهای بین المللی مطابقت

۱۱: پاکستان: صنعت ریسندگی مجبور به صرف نظر نمودن از ۴۳ درصد از ظرفیت تولید خود گشت

نشست فوق العاده APTMA^۱ در دفتر کار پنجاب APTMA برگزار گردید و در خصوص بحران انرژی شدید و در حال پیشرفت کشور، به بحث و گفت و گو پرداخت. این نشست از تلاش های بی شائبه ریاست APTMA و دولت پاکستان در جهت مقدم دانستن این صنعت برای تأمین برق و گاز، تجلیل نمود. این ملاقات همچنین از اطمینان رئیس جمهور پاکستان به صنعت و مقدم دانستن آن در رفع مسائل وابسته به صنعت، به خصوص در پنجاب، قدردانی نمود.

اعضای این نشست همچنین یادآوری نمودند که به دنبال نگهداری صنعت پایین دستی با استفاده از یک جایگزین گران قیمت سوخت مانند دیزل بوده تا رویای ریاست APTMA را که همانا دستیابی به صادرات ۱۴ میلیارد دلاری طی سال مالی جاری می باشد را، تحقق بخشند. اما سوخت جایگزینی مانند دیزل نمی تواند در حال حاضر و تا حل شدن مشکل، برای تأمین انرژی تولید استفاده گردد. از این رو سومین صنعت ریسندگی بزرگ جهان، ۱۱۰ هزار تن از ظرفیت تولیدی نخ خود را که برابر با ۴۳ درصد از کل ظرفیت می باشد را، در ماه مه از دست خواهد داد. به علاوه، این بحران در حال پیش روی، پیش از این منجر به تعطیلی ۲۹ درصد از ظرفیت تولیدی کشور شده است.

۱۱: بنگلادش: درخواست BGMEA مبنی بر واردات بدون گمرک ماشین آلات

انجمن صادرکنندگان و تولیدکنندگان پوشاک بنگلادش (BGMEA)^۲ به منظور افزایش مدت زمان قرارگیری کالا در گمرک بدون تعلق گیری عوارض گمرکی به آن، از دولت این کشور درخواست نمودند تا عوارض گمرکی اعمالی بر ماشین آلات و قطعات یدکی را کاهش دهد. این درخواست توسط ریاست این انجمن و طی ملاقات با دکتر نصر الدین احمد، ریاست هیئت مدیره ملی سهام، مطرح گردید. BGMEA از دولت درخواست نمود تا اجازه واردات کلیه انواع قطعات یدکی، تجهیزات و تمهیدات ایمنی، ماشین آلات و سایر مصالح ساختمان سازی که برای تولید مورد نیاز می باشند را بدون در نظر گرفتن عوارض گمرکی برای آنها، صادر نماید. به نقل از ریاست این انجمن، کسب و کارهای کوچک و متوسط پوشاک به واسطه فعالیت در اماکن اجاره ای، نیاز به پرداخت ۹ درصد مالیات ارزش افزوده دارند.

وی تصدیق نمود که حذف مالیات برای اماکن اجاره ای توسط دولت، به سهیم بودن هرچه بهتر صنعت پوشاک در اقتصاد کشور، کمک می نماید. نرخ های مالیات ارزش افزوده پیش از این توسط دولت و به دنبال درخواست های صادرکنندگان پوشاک آماده، از ۱۵ به ۹ درصد کاهش یافته بود. با این وجود، همانطور که توسط رهبران BGMEA بیان گردید، درصد سود این افراد از فروش خالص، به واسطه افزایش در هزینه های انرژی، افزایش در قیمت های نفت کوره و کاهش برگشت ها از صادرات، کم شده است.

کلیه رکوردهای سابق خود را در هم شکند. بالغ بر ۵۰۰ برند معروف کشور توسط بیش از ۱۵۰ شرکت کننده در فضایی با مساحت بیش از دو لک متر مربع به نمایش در خواهند آمد. برگزاری این نمایشگاه رویدادی عظیم بوده که تاجران پوشاک را از کلیه مناطق کشور گرد هم جمع می نماید. هجدهمین نمایشگاه ملی پوشاک ۲۰۱۱ GGMA برترین و بزرگترین نمایشگاه کشور هند خواهد بود. نظر به موفقیت چشمگیری که در هجدهمین نمایشگاه ملی پوشاک ۲۰۱۰ کسب نمود، همه چشم ها به نمایشگاه پیش رو دوخته شده است.

با تنزل نمودن شاخص اقتصاد کشور به واسطه رکود جهانی اقتصاد، تولیدکنندگان، صادرکنندگان و خرده فروشان با امید به احیای حتمی این صنعت در آینده ای بسیار نزدیک، دلگرم شده اند. نمایشگاه ملی پوشاک GGMA سکوی پرتابی برای تفکر دوباره و استراتژی های مدیرانه جهت برآورده نمودن سفارشات اقتصادی جدید خواهد بود که انتظار می رود به طور جهانی شکل گیرد.

ایالات متحده آمریکا: پیش بینی تجارت فزاینده پنبه در سال آتی

بخش کشاورزی ایالات متحده آمریکا در تاریخ ۱۲ مه پیش بینی نمود که تجارت جهانی پنبه برای سال بازاریابی آتی ۲۰۱۱/۱۲ که از روز نخست ماه اوت آغاز می شود، نسبت به سال گذشته به میزان ۸ درصد افزایش خواهد یافت و به ۳۹/۹ میلیون عدل (۴۸۰ پوندی) خواهد رسید. پیش بینی می شود که صادرات ایالات متحده (بزرگترین صادرکننده جهان) به ۱۳/۵ میلیون عدل (۴۸۰ پوندی) برسد که ۱۳٪ کمتر از صادرات آن در سال ۲۰۱۰/۱۱ می باشد.

بر خلاف میزان صادرات U.S.A، انتظار می رود که استرالیا و برزیل صادرات بیشتری داشته و هر یک به ترتیب ۴/۳ و ۴/۵ میلیون عدل پنبه صادر نمایند.

به علاوه، صادرات هند نیز نسبت به سال گذشته تغییری نکرده و در سطح ۴/۸ میلیون عدل (۴۸۰ پوندی) باقی مانده است. در بخش واردات نیز انتظار می رود که چین (بزرگترین وارد کننده پنبه جهان)، واردات ۱۶ میلیون عدلی خود را به میزان ۱۹٪ افزایش دهد. همچنین پیش بینی می شود که بنگلادش (دومین وارد کننده بزرگ پوشاک جهان)، ۴ میلیون عدل پنبه وارد نماید.

جهان: افزایش تولید و مصرف پنبه در سال ۲۰۱۱/۱۲

پیش بینی نخست انجمن کشاورزی ایالات متحده آمریکا (USDA)^۴ در خصوص پروژه های ۲۰۱۱/۱۲ پنبه، حاکی از آن است که در هر دو بخش تولید و مصرف شاهد رشد روزافزونی خواهیم بود و برای بار نخست طی ۷ سال گذشته، میزان تولید پنبه از مقدار مصرف آن پیشی خواهد گرفت. پیش بینی می شود که تولید جهانی به میزان ۱۲۵ میلیون عدل افزایش یابد، یعنی ۱۰ میلیون بیش از مقدار تولید شده در ۲۰۱۰/۱۱.

نموده و برای حدود یک میلیون فرد اشتغال زایی نموده است. صادرات صنایع دستی طی ماه مارس سال جاری، حدود ۱۸ درصد افزایش را به ثبت رسانده، در حالی که طی سال گذشته به ۶۱۶ میلیون دلار آمریکا افزایش پیدا نمود.

با هدف کاهش وابستگی این صنعت به بازارهای غربی مانند ایالات متحده و اروپا، صادرکنندگان شروع به بررسی های جدید بر روی کشورهایمانند آفریقا، امریکای لاتین و آسیا نمودند. به علاوه، دولت به دنبال انگیزه هایی برای صادرکنندگان جهت کمک به آنها در زمینه های گوناگون و افزایش تجارت آنها با بازارهای نوظهور مانند منطقه Caribbean و امریکای لاتین می باشد.

پاکستان: اختصاص ۱/۶ میلیارد روپیه برای طرح های نساجی توسط دولت

دولت پاکستان نهایت تلاش خود را برای دستیابی به صادرات ۲۵ میلیارد دلاری برآورد شده به کار گرفته است. به منظور حمایت از ابتکارات گوناگون نساجی، وزارتخانه نساجی، سرمایه ای به میزان ۱/۶۱ میلیارد روپیه برای این بخش در نظر گرفته و دستورات لازم را به بانک ایالتی پاکستان مبنی بر توزیع فوری این سرمایه اختصاص یافته، ابلاغ کرد.

به جز تخصیص اولیه ۷/۵ میلیارد روپیه برای سال مالی جاری، این وزارتخانه پیش از این نیز ۴/۸۲۵ میلیارد روپیه به این بخش اختصاص داده است. همچنین مجموع ۱/۰۶۵ میلیارد روپیه قرار است که تخصیص داده شود. دبیر وزارتخانه نساجی اظهار داشت که این وزارتخانه به تلاش صادقانه خود برای دستیابی به رشد پایدار بخش نساجی ادامه خواهد داد. وی اضافه نمود، دولت از اهمیت بخش نساجی خبردار بوده و کلیه اقدامات مقتضی با مشورت با کلیه سهامداران جهت ارتقای این صنعت، اتخاذ خواهد شد.

در راستای تخصیص این میزان سرمایه، دولت گام های متعددی در جهت احیای مجدد صنایع بیمار برداشته است. این امر منجر به افزایش نرخ رشد ۱۰۰ صنعت تولیدکننده به میزان ۴/۵۸٪ شده است. با باور به اینکه صنعت نساجی فرصت راستین و منحصر به فردی را برای تقویت اقتصاد و رشد پایدار ارائه می کند، دولت همچنین سرمایه ای به میزان ۱۰ میلیارد روپیه برای حمایت از موسسات نوپا اختصاص داده است. به نقل از دبیر وزارتخانه، از سیاست های بخش نساجی، تنظیم نقشه راه توسعه این بخش می باشد. از طریق این خط مشی، دولت حمایت های لازم جهت تسریع پیشرفت نساجی در پاکستان را فراهم نموده است.

هند: برگزاری هجدهمین نمایشگاه ملی پوشاک GGMA ۲۰۱۱ در ماه ژوئیه

هجدهمین نمایشگاه ملی پوشاک ۲۰۱۱ GGMA^۲ از ۲۳ الی ۲۵ ژوئیه ۲۰۱۱ (شنبه، یکشنبه و دوشنبه) برگزار خواهد شد. پیش بینی می شود که این نمایشگاه در سال جاری بازدیدکننده زیادی را جذب نموده و

به نقل از دبیر عمومی آنجمن، بازارهای ژاپن، اروپا و امریکا مصرف کنندگان اصلی می باشند. با این وجود، درآمدها به واسطه افزایش قیمت مواد اولیه و هزینه های نیروی انسانی کم می باشد. چالش هایی که صنعت پوشاک کشور با آنها مواجه است، تعرفه های self defence اعمالی بر منسوجات و پوشاک وارد شده به ویتنام از سوی ترکیه و نیز تعرفه های اعمالی self defence بر محصولات پارچه ای مالزیایی می باشد. در ۴ ماه نخست سال، صادرات پوشاک ویتنام به ۳/۸ میلیارد دلار رسید، یعنی افزایش بیش از ۳۰ درصد نسبت به دوره یکسان در سال گذشته با افزایشی به میزان ۱۷-۱۸ درصد در حجم و ۱۲-۱۳ درصد در قیمت. با رشد ۱۸-۱۷ درصدی بازده، بخش نساجی و پوشاک ویتنام، جایگاه رقابتی خود در بازار جهانی را حفظ نموده و سهم بازار خود را از دست نداده است. در سال ۲۰۱۰، صادرات پوشاک ویتنام به ۱۱/۲ میلیارد دلار رسید. همزمان با افزایش صادرات پوشاک کشور، با افزایش تعداد تولیدکنندگان بزرگ داخلی، نشانه های رقابتی در داخل کشور نیز مشاهده گشت.

ایالات متحده امریکا: پیش بینی بازار ۴ میلیارد دلاری برای نانوالیاف تا سال ۲۰۲۰

افزایش بهره وری و بهبود کاربردها، حجم بازار نانوالیاف را تا سال ۲۰۲۰ به ۴ میلیارد دلار خواهد رساند. معاون وزیر توسعه بازرگانی و بازاریابی در مجمع تکنولوژی FibeRio، پیشرفت های اخیر در تولید نانوالیاف توسط روش ریسندگی گریز از مرکز (Forcespinning) در نشست ۲۰۱۱ Spring Materials Interest Group مجمع امریکایی شیمی دانان و رنگرزان نساجی را، معرفی نمود. طی سال گذشته، روش مکانیکی تولید نانوالیاف (FibeRio debuted Forcespinning)، نامیده شد. هدف استفاده از این فرآیند، افزایش بهره وری جهت بهبود حوزه کاربرد نانوالیاف در بخش وسیعی از محصولات می باشد. در خصوص قیاس بهره وری این روش با سایر روش های موجود تولید نانوالیاف، معاون وزیر اظهار داشت که بهره وری روش نیروی گریز از مرکز تکنولوژی FibeRio نسبت به روش های دیگر، بیشتر می باشد. با این وجود، دوام نانو وب ها هنوز به صورت یک چالش حل نشده باقی مانده و یافتن راه حل برای آن هنوز در دست بررسی می باشد. همچنین حجم فعلی بازار نانوالیاف حدود ۱۴۰ میلیون دلار امریکا بوده و پیش بینی می شود تا سال ۲۰۲۰ به ۲/۲ میلیون دلار امریکا برسد.

- 1- All Pakistan Textile Mills Association.
- 2- Bangladesh Garment Manufacturers and Exporters Association.
- 3- Gujarat Garment Manufacturer Association.
- 4- U.S. Department Agriculture.
- 5- National Petrochemical Co.

رشد ۹ درصدی طی ۲۰۱۱/۱۲، میزان محصول مورد انتظار را نزدیک به ۱۲ میلیون عدل بیش از مقدار متوسط ۵ ساله سوق داد. چنین پیش بینی می شود که تولید پنبه در ۲۰۱۱/۱۲ و در اغلب کشورهای تولیدکننده مانند هند، چین، پاکستان و ... افزایش یابد. همچنین انتظار می رود که مصرف جهانی پنبه طی ۲۰۱۱/۱۲ به ۱۱۹/۵ میلیون عدل، یعنی ۳ میلیون عدل بیشتر از ۲۰۱۰/۱۱ برسد که از سال ۲۰۰۷/۰۸، رکوردی بی سابقه می باشد. این روند افزایشی توسط بهبود شرایط اقتصادی جهانی، تقاضای تولید پنبه در کشورهای در حال توسعه و پیش بینی افزایش محصول، حمایت می گردد. انتظار می رود که میزان مصرف کارخانه ای نیز در ۲۰۱۱/۱۲ در کشورهای مصرف کننده اصلی (چین و هند)، افزایش یابد.

ایران: افزایش ظرفیت پتروشیمی تا سال ۲۰۱۵

ایران برنامه ریزی نموده است تا ظرفیت سالیانه پتروشیمی خود را تا سال ۲۰۱۵ به ۱۰۰ میلیون تن افزایش دهد. گفتنی است که ۷۰ میلیون تن از این مقدار، سهم شرکت ملی پتروشیمی (NPC) بوده و باقیمانده برای شرکت های خصوصی در ایران در نظر گرفته خواهد شد. محصولات مربوطه شامل ۲۳ میلیون متانول، ۱۳ میلیون اتیلن، ۱۵ میلیون اوره، ۱۴ میلیون انواع پلیمرها و ۵ میلیون مواد آروماتیک بوده و ظرفیت نصبی فعلی، سالیانه حدود ۵۱ میلیون تن می باشد. در سال ۲۰۱۱، NPC صرفاً به دنبال اجرای پروژه های پتروشیمی می باشد که قادرند سالیانه ۸ میلیون تن مواد شیمیایی تولید نمایند. اما برخی از منابع صنعتی بر این باورند که امکان دارد NPC به واسطه مشکلاتی که در تأمین مالی تکنولوژی دارد، نتواند به موقع به هدف تعیین شده خویش دست پیدا کند. بسیاری از پروانه دهندگان تکنولوژی جهانی برای جلوگیری از به خطر افتادن سرمایه های تجاری خود در ایالات متحده امریکا، تصمیم گرفته اند داد و ستد بازرگانی خود با ایران را متوقف نمایند. به علاوه، تأمین بودجه مالی برای پروژه های کشور ایران مشکل می باشد، چرا که بسیاری از بانک های جهانی از همکاری با پروژه های ایرانی سر باز می زنند. علت این امر آن است که انتقال سرمایه در داخل و خارج کشور در نتیجه تحریم های صورت گرفته، بسیار پیچیده و مشکل شده است. همچنین، مذاکرات تجاری میان ایران و شرکت های اروپایی اغلب به واسطه تحریم های انجام شده، به نتیجه نمی رسد. تعدادی از شرکت های اروپایی تقاضا دارند که قراردادهای منعقد شده با خریداران ایرانی توسط حوزه های قضایی اروپایی، مورد پذیرش واقع گردد. بسیاری از شرکت های ایرانی نیز تقاضا دارند که شرکای تجاری آنها وظایف قراردادی خود را پس از امضای قراردادها انجام دهند.

ویتنام: صادرات ۵/۱ میلیارد دلاری نساجی و پوشاک

بر طبق اظهارات آنجمن نساجی پوشاک ویتنام، پیش بینی شده است که حجم معاملات صادرات و پوشاک، به میزان ۳۵/۶ درصد افزایش یافته و طی ۵ ماه نخست سال جاری به ۵/۱ میلیارد دلار امریکا برسد.